
Til helseminister Bent Høie

Autorisasjon av manuellterapeuter

Gratulerer med utnevnelsen som Helseminister!

Undertegnede er manuellterapeuter med flere års erfaring fra kommunehelsetjenesten, samlet på

videreutdanningskurs i «Henvisning til spesialist» ved NTNU i Trondheim 14.-18. oktober 2013.

Vi vil med dette uttrykke vår fulle støtte til forslaget om autorisasjon av manuellterapeuter som

departementet sendte ut på høring 9. oktober 2013.

I vår praksis som primærkontakter og portvoktere i primærhelsetjenesten har vi erfart at det kan

være et problem at samarbeidende helsepersonell i spesialisthelsetjenesten ikke kjenner til

manuellterapeuters rolle eller forskjellen på manuellterapeut og fysioterapeut. Det har bl.a. hendt at

henvisninger har kommet i retur, fordi "fysioterapeuter ikke kan henvise". Dette er sterkt beklagelig,

da det går ut over pasientflyt og kvalitet på pasientbehandlingen. De fleste pasienter kjenner heller

ikke til manuellterapeuters fullmakter og rolle, og tror at de må ha henvisning for å komme til

undersøkelse eller behandling, slik som hos fysioterapeut. Dermed kommer de ikke så raskt til

relevant behandling som de ellers hadde kunnet. Dette påfører pasientene belastninger og bidrar til

unødige sykmeldinger som er kostbare for samfunnet.

En autorisasjon vil, som HOD skriver i høringsnotatet, kunne definere og klargjøre

manuellterapeutenes rolle i helsetjenesten og tydeliggjøre skillet mot fysioterapeut, og dermed bidra

til at flere pasienter blir kjent med muligheten for å gå direkte til manuellterapeut. En autorisasjon vil

bidra til ytterligere pasientsikkerhet enn det fysioterapeutbetegnelsen kan gi, da den kan forebygge

misforståelser rundt manuellterapeuters rolle.

Vi håper at Helseministeren vil legge vekt på en autorisasjon skaper sammenheng mellom

autorisasjonsbetegnelse på den ene side og vår yrkesgruppes faktiske kompetanse og rolle i helse- og

omsorgstjenesten på den andre side, og iverksette forskriften om autorisasjon av manuellterapeuter

så raskt som mulig etter høringsrunden.
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